
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

1 lapa no 8 lapām 
 

112. 

Dziedinātāji dalās divās grupās: viena izdara dziedināšanu uzliekot rokas vai tieši 

uzlūkojot; otra, - sūta no attāluma sirds strāvu. Protams, nākotnes veidojumos otrai 

metodei būs priekšroka. Sirds izstarojumiem nav vajadzības skart daudzus slimnieka 

centrus, bet, neapgrūtinot tā uzmanību, iedarboties tikai uz slimo vietu, atbalstot 

organismu viņa cīņā par līdzsvaru. Jūs zināt, cik nenojaušami ir Mūsu skārieni, lai tie 

netraucētu pašierosmi. Tāpat Jūs arī atceraties, cik ļoti Mēs esam izvairījušies no 

fiziskām izpausmēm, pieļaujot tās vienīgi tik daudz, cik tas bijis vajadzīgs zināmas 

pakāpes acīmredzamībai. Tiklīdz saskatām saprašanu, Mēs tiecamies tālāk. Sliņķi 

Mēs saucam par dzīves likumu pārkāpēju. Tie, kas dziedina ar sirds strāvu, darbojas 

tiklab fiziskā, kā arī smalkajā ķermenī. Vajag pievērst uzmanību dzīves fenomenālajai 

pusei, tā ir daudz būtiskāka, nekā liekas. 

113. 

Lai jums neliekas dīvaini, ka norādījumi par sirdi beidzas ar medicīniskiem 

padomiem. Sirds ilgi ir bijusi novārtā un tāpēc vajag turēt gatavībā ne vien garīgos, 

bet arī laicīgos līdzekļus. Bet sirds spriegumam kāpinoties katrā ziņā vajag mainīt 

domu virzienu. Domas, līdzīgi kalnu strautam, maina apkārtnes ritmu. Nav gudri sirds 

sprieguma gadījumā runāt par pilnīgu mieru, jo, vispirms, miera vispār nav; gan otrādi 

– sirds spriegums it īpaši izjauš kosmiskos viesuļus, un vibrācijas spēj to satricināt. 

Bet domu maiņa spēj iedarboties līdzīgi muskusam, stiprinot nervu vielas plūsmu. Jūs 

jau zināt, cik ļoti mainās strāvu ritmi un cik pārmērīgas atmosfēriskam spriegumam 

kāpinoties, mēdz būt strāvu vibrācijas, tās kļūst pat durstošas. Tā vecais sakāmvārds, 

ka līdzīgs ārstējams ar līdzīgu, gūst nozīmi. Bet neieteicu, protams, guldināt slimnieku 

ar galvu uz leju. Lietderīgs ir vertikāls stāvoklis. Prasme ieņemt brīvu stāvokli atbilst 

arī domu lietderīgai pārmaiņai. 

Kad kāda Arabijas slavena matemātiķa sirds gandrīz jau bija mitējusies pukstēt, viņa 

draugs atjautībā sāka runāt par kādas algebriskas problēmas atrisinājumu un 

matemātiķa sirds atmodās darbībai. Šo piemēru minu tāpēc, lai nedomātu, ka sirds 

stāvokli spēj grozīt niecīgas domas. 

114. 

Tātad, pat tīri fizisku slimību gadījumos cēlonis jāmeklē domāšanas kādībā. Tālab 

pakāpeniski virziet savas apkārtnes domas uz labu. Jums jau ir pazīstams piemērs par 

to, kādas sāpes izraisa lāsti un lamāšanās pat lielos attālumos. Lai spētu kļūt vērīgs, 

vajag ar sirdi pieiet visam esošajam. 

Savdabīgi spēj rīkoties šie apsēstie, pat tad, kad aura ir tikai viegli pieskārusies. Tālab 

sevišķa vērība piegriežama pašam pirmajam iespaidam, ko saņemam no cilvēkiem 

tad, kad sirds spēj dot savu mājienu. Var viegli stādīties priekšā, kādiem sērgu 

izplatītājiem jābūt apsēstajiem, un tālab no tiem tik ļoti jāizvairās. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

2 lapa no 8 lapām 
 

115. 

Tīra domāšana ir labākā dezinfekcija. Un beidzot, domāšanas jēdziens jāsaprot kā 

ķīmiska reakcija. Tāpat arī Armagedona parādība nav jāizprot tikai kā 

vispārpieņemtais jēdziens par karu, bet tas jāsaskata attiecībā uz dzīves notikumiem. 

Minētā apsēstība ir ļoti raksturīga Dižās Kaujas parādībai. Protams, arī pašnāvības, 

tāpat kā fiziski un garīgi satricinājumi pilda konvulsijās drebošo planētu. Ir 

novērojamas savdabīgas smadzeņu un nervu slimības, tāpat arī daždažādas kroplības 

visā cilvēcē. Tikai izbrīnu rada gara svārstības, un pārņem sašutums par to, ka visi 

cilvēces labākie tiek saņemti ar naidu un ar draudiem, šķiet, it kā pati zeme tiektos uz 

savu galu! Protams, neprātīgie neredz visus gaišos karotājus un ļauj vaļu tumšajiem 

ievilināt sevi bezdibenī. Tālab visiem spēkiem vajag balstīties uz Hierarhiju. Pat 

parastā kaujas laukā nedrīkst pārraut sakarus ar to. Tā visvienkāršākajos piemēros 

jāprot apjēgt Diženums. 

116. 

Jūs jau zināt, ka dzīvā uguns ir vislabākais dezinfekcijas līdzeklis, bet uguns daba ir 

vienāda visās izpausmēs. Augsta uguns izpausme būs sirds uguns, tas nozīmē, ka šī 

uguns būs vislabākā šķīstītāja un sargātāja. Tāpēc dažādu apšaubāmu un bieži vien 

indīgu antiseptisku preperātu vietā būtu labāk, ka degtu ne tikai pavarda uguns, bet lai 

iekvēlotos arī sirds ugunis. Ir iespējams pārliecināties, kā sirds ugunis cīnās ar 

smagām slimībām. Tālab mūsu tagadnes ārstiem, agri vai vēlu, nāksies pievērst 

uzmanību visām uguns pakāpēm. Noriedami jau sen zināmas patiesības, ārsti 

nenonāks līdz panacejai. 

Jūs pilnīgi pareizi domājat par Vēdu Dieviem, tā mikrokosms līdzinās Makrokosmam. 

Apliecinu, ka sirds uguns kliedē pašu visdziļāko tumsu. Bet būdama šķīstītāja, sirds 

uguns ir pilna arī ar magnēta kādībām, un tādā kārtā tā kļūst par dabīgu saiti ar 

Makrokosmu. 

117. 

Ārstēšanā ar sirds palīdzību, kaut arī paredz roku pieskari, tad tomēr ne rokas, ne acis, 

bet gan vienīgi sirds emanācijas dod atvieglojumu. Ārstēšanā ar sirdi attālumam nav 

nozīmes, kamēr smadzeņu sūtījumam ir jāpārvar dažādu nejaušu strāvu traucējumi. 

Sirds pavēles eksperimenti prasa vismazāko piespiešanos un ierīces pielāgošanās. 

Sirds enerģiju ierosina tīra domāšana, pastāvība, labvēlība. 

118. 

Ja sastapsit svētulīgo, tad ziniet – tas viņam nenāk no sirds. Ja sastapsit māņticīgo, tad 

ziniet – arī to viņam nenosaka sirds. Ja sastapsit iebiedēto, tad ziniet – arī te nerunā 

sirds. Un tomēr šie neaicinātie viesi minēs vārdu – sirds. Laiks atlasīt nost visus sirds 

klaunus, lai tie nerotaļātos ar cilvēku sirdīm. Vajag izpētīt, kad sirds ir patmīlības un 

nežēlības aptumšota. Tā, vērīgi iztaustot pulsu, iespējams tuvoties sirds īstajiem 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

3 lapa no 8 lapām 
 

dārgumiem. Tādā pašā ceļā ir iespējams arī uztaustīt, kuru brīdi sirds klusē un kad to 

nesasniedz aicinājumi. 

Daudz ir strādāts pie domu transmisijas [pārraidīšanas] uz attālumu, arī šeit pulss ir 

noderīgs. Savā smalkajā kādībā pulss spēj atzīmēt domu sūtījumu, pat pirms tā ir 

apjēgta. Tādēji vēlreiz iespējams pārliecināties, kādas smalkas iespējamības ietvertas 

organismā, par kuru cilvēki radījuši sev tikai blīvā ķermeņa priekšstatu. Jau daudzus 

tūkstošus gadu pieaug šo aprepējumu noslāņojumi un gaismošanai radītais ķermenis 

attālinās no uguns. 

119. 

Pievērsīsimies atkal pulsa kādībai. Uz šo neapšaubāmo sirds apstiprinājuma liecinieku 

daudzreiz būs nepieciešami norādīt no dažādiem viedokļiem. Ne tik daudz pulsa 

sitienu skaita, cik tā kādības novērojumus parādīs sirds vitālā spēka ainu. Pirms 

nonāks pie auru fotogrāfēšanas, jau tagad pat ir iespējams uzsākt novērot pulsu ne 

slimības, bet veselības stāvoklī, atzīmējot, kuras sajūtas un kā tieši ietekmē pulsa 

modulācijas. Ja aura uzrāda slimības pazīmes, tad pulsa kādība parāda pilnu reakciju 

skalu. Bet ļoti daudzi auru uzskata par kaut ko transcendentālu; kamēr pulss ir tīri 

fiziska parādība. Bet ir jāsaprot, cik rūpīgi un uzmanīgi vajag pieiet pulsa pētīšanai! 

Tagadnes ārsti pulsa kādību tikpat kā neatzīmē. Ne vienu reizi vien būs jāatgriežas pie 

pulsa pētīšanas, kad domāsim par vibrācijām. 

120. 

Ārstēšana ar vibrācijām nepieciešams priekšnosacījums ir pulsa kādība; citādi uz kā 

tad lai balstās, pielietojot dažādas vibrācijas? Jums pašiem jau ir zināms, cik 

daudzveidīgas ir vibrācijas un kādus efektus tās rada. Tas nav pārspīlējums, ka sirds, 

iedama cauri daudzām briesmām, dzīvo pateicoties vibrācijām. Tālab vienu dienu mēs 

runājām par psihisko enerģiju, kas dziedina sirdi, bet otru dienu ieminamies par 

parādībām, kuras, kā liekas, ir visiem viegli saprotamas. Bet arī tas otrais ir sakarā ar 

sirdi, sakarā ar sirds sāpēm, kuras iespējams pārvarēt nodibinot saskari ar Valdoni. 

121. 

U. var liecināt par dziedinošām vibrācijām, kuras Mēs sūtījām. Daudzveidīgi ir šie 

ritmi. Ne visi spēj tos izpazīt. Dažs iedomāsies zemestrīci, kādam būs aizdomas uz 

drudža trīsām. Kāds piedēvēs to savam uztraukumam, un visbiežāk domās, ka 

vienkārši kaut kas tā licies. Tomēr dažādos kontinentos bieži sajūt Mūsu 

dziedniecisko aizgādniecību. Cilvēki saņem palīdzību, sajūt negaidītu izveseļošanos, 

bet nesaprot, no kurienes palīdzība nākusi? Ne jau par pateicību runājam, Mums tā 

nav vajadzīga. Bet apzinīga palīdzības pieņemšana pastiprina vērtīgos rezultātus. 

Katrs noliegums un zobgalība paralizē pat stipras vibrācijas. Mēs steidzamies palīgā. 

Mēs steidzamies nest labumu. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

4 lapa no 8 lapām 
 

122. 

Pienāks laiks, kad medicīna tiks pārveidota un līdz ar zālēm tiks pielietotas vibrācijas 

un iedvesma. Tādā kārtā, pastāvošās milzīgās zāļu devas tiks samazinātas, jo būs 

vajadzīgs tikai neliels fizisks impulss, pārējā izveseļošanās būs atkarīga no vibrācijām 

un iedvesmas. 

Homeopātija ir zināmā mērā paredzējusi nākotnes medicīnas virzienu. Protams, var 

sekmēties tikai tiem ārstiem-homeopātiem, kuriem piemīt spēcīga psihiskā enerģija. 

Varbūt viņi pat nezina, kur slēpjas viņu ārstēšanas sekmes. Bet pakāpeniski viņi 

uzzinās par iekšējās un ārējās iedarbības harmoniju, tad arī sāksies jauna ēra 

ārstēšanā. 

Tagad, nezināšanas dēļ, ārsti pat sev neuzdrošinās atzīties, ka lielā mērā darbojas viņu 

psihiskā enerģija. Viņi gatavi sekmes piedēvēt visnedzirdētākajām zālēm, aizmirstot 

paši savu spēcīgo iedarbību. 

123. 

Vibracionālā ārstēšana ir ļoti individuāla. Bet tā kā vibrāciju ir ļoti daudz, nav 

iespējams dot priekšrakstus viņu lietošanai, te nepieciešams pētījumu ceļš, balstoties 

uz tiem palīglīdzekļiem: viens no tiem būs gaišredzība, otrs – dzīvības svārsta 

palīdzība, un trešais – paša pacienta norādījumi hipnozes stāvoklī. Tikai ar šādiem 

palīglīdzekļiem var uztaustīt vajadzīgās vibrācijas. Pašu ārstēšanu var izdarīt ar 

elektriska aparāta palīdzību, bet tāpat vibrācijas iespējamas no hipnotizētāju roku 

kustībām. 

Es lietoju sevišķu Mūsu aparātu, kuru U. redzēja, bet tam ir vajadzīgi sevišķi, ārstam 

nepieciešami apstākļi. Bet no tā nav jāsecina, ka vibrāciju pielietošana nav iespējama. 

Visos apstākļos no ārsta puses vajadzīga tikai sevišķa attapība un kustīgums. Viņš var 

pamanīt, ka nepieciešamāk pielietot maiņstrāvu un tad viņam ātri jāatrod 

papildinājumi. Tāpat viņam jāsaprot, kad pielietojama atdzesējoša strāva un kad pati 

karstākā. Strāvās nedrīkst kļūdīties, citādi būs nevēlamas sekas. 

Tāpat jāpatur prātā, ka pie epidēmijas, par kuru Mēs runājām, var būt ļoti paātrināta 

simptomu parādīšanās un tos jāprot saskatīt. Bez pietiekamas pieredzes spēcīgas 

vibrācijas nevajag pielietot. Katru jaunu pielietojumu nepieciešams pārbaudīt pie 

mazām, ne sevišķi bīstamām slimībām. Tāpat jāpārbauda, kurš no trim 

palīglīdzekļiem pielietojams. Tie taču tiek pielietoti un uzņemti individuāli. 

U. daudzkārt sajutusi Mūsu vibrācijas. Viņa zina, cik tās daudzveidīgas un arī to, cik 

atšķirīgs to pielietošanas laiks. Tās var būt ļoti patīkamas, bet dažreiz arī grūtas. Pie 

pilnas uzticības tās var pastiprināties. 

D. sacīja: “Uzticība ir vislabākais ierocis. Bet kur ir uzticības robeža? Vai cilvēks 

zina, ka uzticība ir bezrobežīga?” 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

5 lapa no 8 lapām 
 

124. 

U. var atzīmēt veselu vibracionālās ārstēšanas sistēmu no attāluma. Ar laiku šāda 

ārstēšana ieies medicīnas ikdienā, bet pašreiz tā tikai urda ārstu niknošanos. Pie Mums 

vibrāciju iedarbībām pievērš sevišķu vērību un tās pielieto daudz biežāk, nekā cilvēki 

domā. Pie tam jāatceras, ka šādu iedarbību sekas būs daudz stiprākas, ja tās uztvers 

apzinīgi. 

Starp citu, ar maz izņēmumiem, šāda Mūsu ārstēšana neizraisa acīmredzamu 

uzmanību. Ļaudis ir gatavi vibrācijas izskaidrot ar visnejēdzīgākajiem ieganstiem. Šai 

apstāklī viņi saskatīs jebkuras slimības simptomu, bet ignorēs spēcīgās vibrāciju 

izjūtas. Viņi dažreiz drebēs zem staru strāvām, bet tūdaļ sameklēs citu cēloni. Viņi 

vispār noliegs vibrāciju raidīšanas iespēju uz attālumu. Pat bezdrāts telegrāfs neliks 

cilvēkiem iztēloties paraleli daudzos citos novados. 

U. var liecināt, cik bieži tiek izdarītas vibrāciju iedarbības uz dažādiem centriem un 

cik ātri pārstājas sāpes. Nevar iedomāties, ka tik daudzveidīgas vibrācijas varētu radīt 

pats pacients, nepieciešama ārēja iedarbība. 

Apgalvojam, ka cilvēki atklās arī šādu vibracionālu ārstēšanu. Tiks izārstētas 

neiralģijas, psihiskas un daudzas citas slimības. Vēzis savās pirmajās stadijās 

uzvarams ar šādām vibrācijām. Akmeņus var izskaust un dziedzerus var atgriezt 

normālā darbā. Tāpat viegli ārstēs dažas ādas slimības. 

Var jautāt – vai apzinīga uztveršana stipri paaugstinās dziedniecības rezultātus? Ļoti, 

vairāk nekā par pusi, jo apzinīga uztveršana iedarbinās visu organisma psihisko 

enerģiju – šāds sabiedrotais vienmēr nepieciešams. 

125. 

Iedvesmas dziedinošais spēks ir ļoti liels, bet to ir iespējams vēl palielināt. Iekšējai 

ugunij var pievienot izplatījuma Uguns vibrācijas. Ar šādu Uguni jāsaprot magnēta 

spēks un elektrība. Šāda trīskāršota iedarbība iespēj izārstēt dažādas paralīzes formas. 

Protams, magnētam virs slimā galvas jābūt izcilus spēcīgam. Elektrizācijai jābūt 

divkāršotai, proti, jābūt kā ķermeniskām, tā arī gaisa vibrācijām. Var pārliecināties, ka 

pie tāda spēka iedvesmas pat iesakņojušās paralīzes gadījumā iespējama atlabošanās. 

Neatliekami vajag pētīt iedvesmi. Jāsaprot, ka īslaicīgas iedvesmes dod maz labuma; 

vajadzīga ilgstoša iedvesme, iedvesmotājam pat zināmu laiku būtu jādzīvo pie slimā, 

lai saskaņotu auras. Bet šis harmonizācijas nosacījums galīgi netiek ņemts vērā. Mēdz 

ataicināt svešu cilvēku, kuram, varbūt piemīt ļaunas tieksmes, un ļauj tam pusstundas 

laikā parādīt spēku – brīnumdarītāju. Katram saprātīgam cilvēkam jāsaprot, ka tādos 

gadījuma rakstura apstākļos nekas cits, izņemot ļaunumu, nevar iznākt. Ugunīgais 

spēks prasa pārdomātu pieeju. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

6 lapa no 8 lapām 
 

125.a 

Tāda pati trīskāršota iedarbība spēj izārstēt pat plānprātību, kas radusies uz nervu 

pamata. Tikai iedvesmei jābūt ļoti nomierinošai, kurpretim paralīzes gadījumā tai 

jābūt pavēlošai. Daudzus klusā vājprāta gadījumus ir iespējams izvērst par veselīgu 

dzīvi. Tik daudz nelaimīgu vārgst ieslodzījumā!  

126. 

Kad ir atskārsta iedvesme, tad var sākt domāt par līdzekļiem, kas to pastiprina. 

Bet vispirms jāiepazīst visas iedvesmes stadijas. Ja cilvēks pastāvīgi iedvesmo un 

atrodas iedvesmošanas ietekmē, cik gan uzmanīgi tad jāprot izšķirt zemes un smalkās 

iedarbības pakāpe! Šim zinātniskajam pētījumam nepieciešami, lai pats pētnieks būtu 

pasauļu gradāciju izpratējs. Ja viņš būs noliedzējs, tad izaudzinās tikai neprašu 

paaudzi. 

127. 

Ārstēšana ar suģestiju tika saukta par ugunīgo tiekšanos. Protams, tagad šāda 

ārstēšana attīstās arvien vairāk un plašāk, tāpēc jānovērš iespējamais ļaunums kas var 

celties no ugunīgās enerģijas nemākulīgas pielietošanas. Suģestija var apturēt sāpes, 

bet ja suģestijas lietotāji nezin slimības izcelšanās cēloni, tad viņi var izrādīties tik pat 

kaitīgi, kā narkotika. Cita lieta, kad suģestiju liek lietā pieredzējis ārsts, viņš ne vien 

apklusinās sāpju refleksu, bet izsekos arī slimības gaitu un iedvesīs attiecīgiem 

orgāniem normālu darbību. Pieredzējis ārsts neaizmirsīs arī astroloģiju. Var smelties, 

cik patīk, bet zinātniski sastādīts horoskops palīdzēs noteikt kā pašu slimību, tā arī 

blakus apstākļus. Vajag visai vērīgi attiekties pret astroķīmiju un izprast suģestijas 

spēku. Patiešām, ja suģestija lieto ugunīgo enerģiju, tad cik gan dziļa un spēcīga var 

būt Uguns iedarbība! Jāatradinās no aprobežotām pavēlēm un aizliegumiem, kādus 

lieto hipnotizētāji. Tikai organisma un visu apstākļu pazīšana palīdzēs ārstam pavēloši 

izsekot visas iedragātās vietas. Starp novājinātajiem orgāniem ir iespējams daudz ko 

atjaunot, ievirzot un koordinējot tos ar sirds uguni. Katram ārstam vajag attīstīt sevī 

suģestijas spēku. 

128. 

Jūs zināt, ka suģestējot nav jāvicina rokas un jābola acis. Vispār nevajag pat skatīties 

acīs, bet vajag ar sirdi pievērsties sirdij. Pēc tam no šī centra ar gribu iet soli pa solim 

vajadzīgajā virzienā. Nepavisam nav lietderīgi,  ka suģestējamais zinātu par notikušo. 

Bieži vien tieši sagatavošanās suģestijai rada nevēlamu pretestību. Pie tam, pats 

suģestējamais var iedomāties, ka viņš ir gatavs pakļauties ārstēšanai, bet viņa Manass 

aizsargāsies pret iejaukšanos. Suģestija būs jo konkrētāka, jo ilgāk apziņas būs 

savstarpēji līdzsvarojušās. Bet mēģinājumu nevajag darīt iepriekš zināmu. Katra 

ārstēšana lai notiek spēji [pēkšņi]. Bet fiziskajiem nosacījumiem jābūt labvēlīgiem. 

Temperatūrai jābūt vidējai, mērenai, lai ne karstums, ne aukstums neradītu 

kairinājumus. Gaisam jābūt tīram un ieteicams viegls rožu vai eikaliptu aromāts. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

7 lapa no 8 lapām 
 

Tāpat arī neuzkrītoši jāiekārto, lai slimnieks varētu ērti atspiesties pret krēsla 

atzveltni. Gulta mazāk ērta. Tāpat jānovāc arī viss nejaušais, trokšņainais, lai nerastos 

satricinājums. Nav jāaizmirst, ka smalkais ķermenis suģestijas laikā atrodas ļoti 

saspringtā stāvoklī un tiecas izdalīties. Tāpēc cik vien ugunīgi iespējams, tam 

jānoliedz atstāt ķermeni. Visas pavēles nenotiek vārdos, bet domās. Rietumu 

suģestētāji zobosies par pavēli domās, viņi domā, ka ar vārdiem pirksti spēj pārvarēt 

gribu. Bet atstāsim viņiem šos Rietumu maldus. Dažas primitīvas ciltis zvēla 

slimajam ar bozi pa pieri. Arī šāds iespaidojums pievarēja gribu. Bet kur ir Mācība 

par sirdi un par Uguni, tur arī paņēmieniem jābūt citādiem. 

129. 

Nav brīnums, ka beidzot, arī slimnīcās pielieto iedvesmu. Bija vajadzīgi vairāki gadu 

simteņi, lai atzītu šīs enerģijas realitāti. Bet arī atzīšana ir visai ierobežota. Tai vietā, 

lai to plaši pielietotu visā dzīvē, to sāk lietot tikai dažās ķirurģiskās operācijās. Bet pie 

mums taču ir dota iespēja pielietot šo pašu enerģiju gan pulsa traucējumos, gan nervu 

iekaisumu gadījumos. Vārdu sakot, psihiskā enerģija var palīdzēt cilvēcei visos ceļos. 

129.a 

Ar pastiprinātas suģestijas palīdzību var izdziedināt daudzas paralīzes. Daudz slimību, 

piemēram, vēža iedīgli, tuberkulozi un kuņģa čūlas sākumu – iespējams apturēt ar 

iedvesmu, ar pastiprinātām psihiskām iedarbībām. Var aizrādīt, ka no sārtas krāsas 

vēža slimnieka ciešanas pavairojas, bet violetā – nomierina. Tāpat arī attiecībā uz 

skaņām – mažorā konsonanse pastiprinās violetā stara ietekmi, bet disonanse pavairos 

sāpes. 

Neatņemsim ārstiem jaunu atklājumu iespējamības. Lai viņi izpētī daudzās 

kombinācijas, bet ir jāatgādina par zinātnes tuvākajiem ceļiem. Kad dziedniecības 

pamatā ir saskaņa, tad var iedomāties, cik smalka enerģija tiks izsaukta palīgā 

cilvēcei. 

130. 

Protams, atradīsies ļaudis, kas sacīs, ka trieciens ar bozi ir atklāts līdzeklis un tāpēc 

pielaižams, bet ugunīgais iespaidojums ir kaut kas apslēpts un nepieļaujams. Tāpēc 

iznāk, ka ikviens, kas domā par labumu, jau ir bīstams cilvēks, bet slepkava ir tikai 

sabiedriskās domāšanas paudējs. Daudzi cilvēki tā domā un tādējādi liek šķēršļus 

visam delikāti-smalkjūtīgajam. Bet boze vairs nepalīdzēs, ir vajadzīgi vissmalkākie 

atrisinājumi un cieņa pret cilvēka sirdi. 

131. 

Piemēri no ārstniecības novada cilvēkiem sevišķi pieejami. Ja cilvēkam ieteikts zāles 

ieelpot no visa spēka, bet viņš, aiz neuzticības pret ārstu, tās izmantos tikai pa pusei, 

tad sekas būs tikai daļējas. Tāpat var iedomāties, kādas ļaunas sekas ceļas, kad cilvēki 

neprot tiekties uz Labuma Avotu. Neuzticēšanās vai slinkums, vai tumsonība, vedīs 

uz vienu un to pašu postošo galu. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

5.nodaļa: Dziedniecība un dziedinātāji 

 

8 lapa no 8 lapām 
 

132. 

Arī ārsts var izjust svētsvinīgumu, pat slimību veids neaptumšos sirdi, kura deg liesmā 

palīdzēt tuvākajam. Ir brīnišķi novērot, kā labums kļūst par dziednieciskumu. 

Līdzcietības saknes ir vienīgi sirdī. Tā uzkrājas brālīgās kādības. 

133. 

Mācība kļūs par pravietojumu zinātnes pasaulē. Pat skeptiķi atzīs, ka cilvēces liktenis 

nevar būt atkarīgs no varžu graizīšanas. Mūsu padomi nepavairos gara tumsonības 

izplatītājus. Pieņemiet apziņas skaidrību – cilvēces palīgu. Atestātus saņēmušie nav 

saskatījuši Vispārības Labuma likumu. Jūs, kas tiecaties uz Maiju, kļūstiet saprātīgi! 

134. 

Var jautāt – vai pavairojoties gatavajām zālēm ārstu skaits samazinājies? Tā būtu 

nelaime. Ja ar vārdu ārsts saprot dziļi izglītotu cilvēces draugu, tad ārsti ir vajadzīgi it 

visur. Tieši nosacīti pagatavotās zāles veicinās saslimšanas, kuras ārstam vajadzēs 

individuāli ārstēt. 

Vajadzēs ļoti smalki saskaņot iedvesmi ar medikamentiem. Nerunājam par ķirurģiju, 

jo šī nozare nerada iebildumus, ja vien tā nepārspīlē savu uzdevumu. Ķirurgs, kas 

izdara nevajadzīgu operāciju, bieži pielīdzināms slepkavam. Tāpēc arī šajā nozarē 

nepieciešama patiesa jūtziņa. 

Bet ārsta stāvoklis kļūst vēl sarežģītāks gadījumos, kad apvienojas vairākas slimības – 

šādi gadījumi vairojas. Ārstējot vienu slimību, ar to pašu var pasliktināt otru. Daudzos 

apgabalos vēl tagad trūkst saprātīgas ārsta palīdzības. Šāds apstāklis izraisa vitalitātes 

pazemināšanos. Deģenerēšanās nav nekāds izdomājums. Šāda posta pazīmes var vērot 

visur. Šī nelaime skar ne vien tagadējo paaudzi, tā kropļo arī nākotnes cilvēci. Mums 

atkliegs, ka šis padoms ir novecojies. Bet kādēļ tas līdz pat šai dienai netiek pieņemts? 

Brālība var plaukt īstas veselības gadījumā. 

135. 

Visās, it īpaši derīgajās izpausmēs nepieciešama gudra ārsta līdzdalība – lai nedomā, 

ka Mēs vairāmies no zinātniskiem novērojumiem, gluži otrādi, Mēs augstu vērtējam 

katru zinātniski pamatotu domu. 

136. 

Tāpēc augsti vērtēsim tos ārstus, kuros iemīt labs psihiskās enerģijas krājums un 

kurus pieredze mācījusi, ka labākais dziedinātājs ir tas, kurš nevis ar varu iespaido 

slimības dabisko procesu, bet vienīgi uzmana un visvienkāršākajiem līdzekļiem palīdz 

organismam cīnīties ar slimību.  

 


